
 COMUNE DI MELICUCCA’ 
    CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

_________________________________________________________________ 

ORDINANZA N.09 DEL 13/03/2020 

 

OGGETTO: Misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19. Chiusura Cimitero Comunale nei giorni feriali. 

IL SINDACO 

Ritenuto necessario e urgente rafforzare ulteriormente le misure di sorveglianza 
sanitaria adottate per il periodo di tempo necessario e sufficiente a prevenire, 
contenere e mitigare la diffusione di malattia infettiva diffusiva COVID-19; 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, che definisce la competenza del Sindaco nella 
fissazione degli orari di apertura dei servizi pubblici locali;  
Visto l’art. 51, comma 1, del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 che attribuisce al 
Sindaco i compiti di manutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri;  
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020; 

ORDINA 

 L’apertura del cimitero dal 13/03/2020 al 04/04/2020 avverrà nella sola  
giornata  di DOMENICA stabilendo il seguente orario: apertura alle ore 8.00  
chiusura alle ore – 12.30; 
 

 Dal 13/03/2020 e fino al 05/04/2020 la CHIUSURA al pubblico del Cimitero nei 
giorni feriali. 

Sono tuttavia garantiti i seguenti servizi essenziali: 
 tumulazione delle salme aventi diritto. 

 

DISPONE 
 Il divieto di assembramento ed il rispetto della distanza di sicurezza di almeno 

1 metro tra i visitatori;   
 Sono sospese tutte le operazioni cimiteriali straordinarie: estumulazioni, 

esumazioni, traslazioni. 

TRASMETTE 

Alla locale Stazione Carabinieri Melicuccà -  Al Responsabile Ufficio Tecnico 

La presente ordinanza viene portata a conoscenza della cittadinanza mediante affissione in apposito spazio presso il  
Cimitero  e pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente. 

Melicuccà lì 13/03/2020       IL SINDACO 

               F.to Emanuele Oliveri 


